
Diário de TaubatéVale do Paraíba, 2 e 3 de Setembro de 2023
www.diariodetaubateregiao.com.br  Classificados & Publicidade Legal  1 - B

@diariodetaubate

Classificados
EDITAIS

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J A M B E I R O
R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL : (12) 3978-2600       Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Jambeiro torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico N° 050/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
EVENTUAL E FUTURA DE CAMISETAS PARA ALUNOS/ATLETAS DA 
SECRETARIA DE ESPORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE 
NO TERMO DE REFERÊNCIA. Data para recebimento de proposta: das 08:00 horas do 

dia 04/09/2023, até às 07:50 horas do dia 18/09/2023; data da abertura de propostas: das 

07:50 às 08:00 horas do dia 18/09/2023; data de início da sessão pública: às 08:00 horas do 

dia 18/09/2023; horário de Brasília-DF, local: https://bnccompras.com/. O Edital na íntegra 

poderá ser consultado aos interessados no site supracitado, e também no site 

www.jambeiro.sp.gov.br, ou solicitado pelo e-mail: licitacao@jambeiro.sp.gov.br, maiores 

informações através do telefone (12) 3978-2600. 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J A M B E I R O
R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL : (12) 3978-2600       Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Jambeiro torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico N° 052/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO FUTURA E PARCELADA DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM 
PARA MODALIDADES DIVERSAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA. Data para recebimento de proposta: das 

08:00 horas do dia 04/09/2023, até às 09:50 horas do dia 18/09/2023; data da abertura de 

propostas: das 09:50 às 10:00 horas do dia 18/09/2023; data de início da sessão pública: às 

10:00 horas do dia 18/09/2023; horário de Brasília-DF, local: https://bnccompras.com/. O Edital 

na íntegra poderá ser consultado aos interessados no site supracitado, e também no site 

www.jambeiro.sp.gov.br, ou solicitado pelo e-mail: licitacao@jambeiro.sp.gov.br, maiores 

informações através do telefone (12) 3978-2600. 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J A M B E I R O
R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL : (12) 3978-2600       Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Jambeiro torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico N° 052/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO FUTURA E PARCELADA DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM 
PARA MODALIDADES DIVERSAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA. Data para recebimento de proposta: das 

08:00 horas do dia 04/09/2023, até às 09:50 horas do dia 18/09/2023; data da abertura de 

propostas: das 09:50 às 10:00 horas do dia 18/09/2023; data de início da sessão pública: às 

10:00 horas do dia 18/09/2023; horário de Brasília-DF, local: https://bnccompras.com/. O Edital 

na íntegra poderá ser consultado aos interessados no site supracitado, e também no site 

www.jambeiro.sp.gov.br, ou solicitado pelo e-mail: licitacao@jambeiro.sp.gov.br, maiores 

informações através do telefone (12) 3978-2600. 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J A M B E I R O  
R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL : (12) 3978-2600       Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Jambeiro torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico N° 053/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE CAMINHÃO TRUCK TRAÇADO PELO PERIODO DE 3 MESES, 
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA. Data para recebimento de proposta: das 08:00 horas do dia 

04/09/2023, até às 13:50 horas do dia 19/09/2023; data da abertura de propostas: das 13:50 às 

14:00 horas do dia 19/09/2023; data de início da sessão pública: às 14:00 horas do dia 

19/09/2023; horário de Brasília-DF, local: https://bnccompras.com/. O Edital na íntegra poderá 

ser consultado aos interessados no site supracitado, e também no site www.jambeiro.sp.gov.br, 

ou solicitado pelo e-mail: licitacao@jambeiro.sp.gov.br, maiores informações através do 

telefone (12) 3978-2600. 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J A M B E I R O  
R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL : (12) 3978-2600       Email: licitacao@jambeiro.sp.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Jambeiro torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico N° 054/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE CESTA BÁSICA, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Data para 

recebimento de proposta: das 08:00 horas do dia 04/09/2023, até às 14:50 horas do dia 

19/09/2023; data da abertura de propostas: das 14:50 às 15:00 horas do dia 19/09/2023; data 

de início da sessão pública: às 15:00 horas do dia 19/09/2023; horário de Brasília-DF, local: 

https://bnccompras.com/. O Edital na íntegra poderá ser consultado aos interessados no site 

supracitado, e também no site www.jambeiro.sp.gov.br, ou solicitado pelo e-mail: 

licitacao@jambeiro.sp.gov.br, maiores informações através do telefone (12) 3978-2600. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO N° 044/2023 – No dia 01/09/2023, depois de constatada a regularidade dos atos 

procedimentais, a autoridade competente, Sr. Carlos Alberto de Souza, Prefeito Municipal 

de Jambeiro/SP, Resolve HOMOLOGAR a Adjudicação proferida pelo pregoeiro referente 

aos itens do pregão em epígrafe, qual seja: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE ARTEFATOS DE CIMENTO, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL 

Empresas vencedoras valor total: R$528.200,00 (quinhentos e vinte e oito mil e duzentos 

reais): MAR & ANA PRODUTOS E SERVICOS LTDA (42013619000180) com os lotes: 3, 

4, 5 e 7 no valor total de R$355.600,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos 

reais). GLAUBER TANNUS RAMOS EPP (30575719000111) com os lotes: 1 e 2 no valor 

total de R$157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil reais). C.B.T.S. COMERCIAL 
BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO EIRELI - EPP (00869442000179) com o lote: 

6 no valor total de R$15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). Fica a empresa convocada 

para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo de até 5 dias úteis. 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J A M B E I R O
R. CEL. JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 80 - CEP 12.270-000 - JAMBEIRO - SP

TEL: (12) 3978-2600     

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CARTA CONVITE N° 001/2023. No dia 

01/09/2023, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 

autoridade competente, Sr. Carlos Alberto de Souza, Prefeito Municipal de Jambeiro, 

Resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR o objeto da Carta Convite, qual seja: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO DE PROCESSOS 
PARA AJUSTES E/OU CORREÇÃO DE DADOS PARA TRAMITAÇÃO E 
ESCRITURAÇÃO EM AMBIENTE DE PRODUÇÃO COM SEUS RESPECTIVOS 
EVENTOS PARA PLATAFORMA GOVERNAMENTAL DO SISTEMA DE 
ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DAS OBRIGAÇÕES FISCAIS 
PREVIDENCIÁRIAS E TRABALHISTAS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA., a empresa ACF 
DADOS CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA que apresentou melhor proposta 

no valor de R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais). Fica a empresa 

convocada para assinar o contrato no prazo de 5 dias úteis a partir da publicação. 

Carlos Alberto de Souza. Prefeito Municipal. 

Câmara  Municipal  de 
Lagoinha 

Rua Benedito Ferreira, 75 - Lagoinha / SP – CEP: 12130-000                                                     CNPJ: 65.056.178/0001-08 

e-mail: contato@camaralagoinha.sp.gov.br    Tel.: (12)  3647-1233  Fax.: (12) 3647 1070 

CÂMARA DE LAGOINHA/SP - EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOINHA/SP 
CONTRATADO: ALLMA NOBRE COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 
CNPJ: 27.768.307/0001-93 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO SUV, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 
LAGOINHA/SP, CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA 
CONTRATO Nº 04/2023 
PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2023 
VALOR (R$): R$ 140.000,00 (CENTO E QUARENTA MIL REAIS) 
JEFERSON JUVENCIO FERREIRA DE SOUZA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

Município de Santo Antônio do Pinhal – SP 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2023 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal, torna pública a ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 
031/2023, Face à mencionada legalidade do presente certame, ADJUDICO seu objeto que consiste na 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OFICINAS DO PROJETO 
MONTANHARTE E ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO JOSÉ RAMOS, PARA O PERÍODO DE 12 MESES, 
PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DO ART. 57, II DA LEI 8666/93, CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DESTE EDITAL, 
as licitantes vencedoras: empresa IAGO NOGUEIRA 41557777896, CNPJ: 33.670.077/0001-28, foi 
declarada vencedora dos itens 1 e 2 com valor total de R$ 48.972,00 (quarenta e oito mil, novecentos e 
setenta e dois  reais), empresa GUSTAVO DA SILVA MIGOTO 44191882864,  CNPJ: 18.601.940/0001-00 
foi declarada vencedora dos itens 3 e 4 com valor total de R$ 64.170,00 (sessenta e quatro reais, cento e 
setenta reais), empresa LEANDRO APARECIDO DO AMARAL 08270874620 , CNPJ: 20.335.218/0001-04 
declarada vencedora do item 5 com valor total de R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais), 
empresa CENTRO CULTURAL VANESSA BALLET EIRELI, CNPJ: 20.335.218/0001-04, foi declarada 
vencedora dos itens 7,8,9,10 e 11 com valor total de R$ 224.338,00 (duzentos e vinte e quatro mil, trezentos 
e trinta e oito reais) e a empresa MARIA EDUARDA CARVALHO FERREIRA 44567768892, CNPJ: 
44.971.610/0001-08, declarada vencedora do item 6 com valor total de R$ 21.746,70 (vinte e um mil, 
setecentos e quarenta e seis reais e setenta centavos)e a HOMOLOGAÇÃO da presente licitação para que 
produza seus jurídicos e legais efeitos. Anderson José Mendonça. Prefeito Municipal. 

COMUNICADO DE ABANDONO DE EMPEGO 

À IDEMIA DO BRASIL SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
LTDA, atual razão social da antiga MORPHO DO BRASIL S/A, solicita à Sra - 
CLARA LUCIANA LIMA, que compareça, em até 5 dias uteis, na Rua: Soluções do 
lar, 407, Parque Alexandre – Cotia – SP CEP:06716-20 para atualização do seu 
endereço. 

Pedimos procurar qualquer funcionário do Recursos Humanos da empresa, cujo o e-
mail é equiperh@idemia.com 

COMUNICADO DE ABANDONO DE EMPREGO 

A IDEMIA DO BRASIL SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA, 
atual razão social da antiga MORPHO DO BRASIL S/A, solicita à Sra - RENATA 
AMANDA DOS SANTOS JACINTO, que compareça, em até 5 dias uteis, na Rua: 
Soluções do lar, 407, Parque Alexandre – Cotia – SP CEP:06716-20 para atualização do 
seu endereço. 

Pedimos procurar qualquer funcionário do Recursos Humanos da empresa, cujo o e-
mail é equiperh@idemia.com 

COMUNICADO DE ABANDONO DE EMPREGO 

A IDEMIA DO BRASIL SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA, 
atual razão social da antiga MORPHO DO BRASIL S/A, solicita à Sra - SUELI DE 
PAULA, que compareça, em até 5 dias uteis, na Rua: Soluções do lar, 407, Parque 
Alexandre – Cotia – SP CEP:06716-20 para atualização do seu endereço. 

Pedimos procurar qualquer funcionário do Recursos Humanos da empresa, cujo o e-
mail é equiperh@idemia.com 


